
 

 

 

 

                  COMUNE DI CETO 
                                    PROVINCIA DI BRESCIA 
                                                                                                                                                                                                                                                                                             _______________________________________                                                                

                               CAP 25040 - TEL. (0364) 434018 - FAX (0364) 434418 

 

 

Determinazione  n. 19 del 22.01.2021 
 

 

Oggetto:  

CONCORSO   PUBBLICO   PER   SOLI   ESAMI  FINALIZZATO  ALLA FORMAZIONE 

DI UNA GRADUATORIA DI MERITO PER LA COPERTURA DI N.  1 POSTO DI 

AGENTE DI POLIZIA LOCALE - CAT. C (POSIZIONE ECONOMICA  C1)  - A TEMPO 

PIENO ED INDETERMINATO, PRESSO IL SETTORE  POLIZIA  LOCALE DEL 

COMUNE DI CETO -  APPROVAZIONE ELENCHI CANDIDATI AMMESSI E 

CANDIDATI ESCLUSI.      

 
 

 

L’anno duemilaventuno il giorno ventidue del mese gennaio, 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Visto  il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune, approvato con 

Deliberazione della Giunta Comunale n.55 del 23 settembre 2011, esecutiva ai sensi di legge. 

 

Richiamato il Decreto Sindacale  n. 6 del 04/09/2020 con il quale sono state conferite al Dott. 

Paolo Scelli le funzioni dirigenziali ex art. 107 del TUEL. 

 

Ritenuta  la propria competenza ad adottare il presente provvedimento. 

 

Richiamati i seguenti atti: 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 17/09/2019 con cui è stato approvato il Piano 

triennale del Fabbisogno del Personale per il triennio 2020/2022; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 04/06/2020, esecutiva ai sensi de legge, di 

modifica al programma del fabbisogno del personale 2020/2022, secondo quanto indicato nel 

D.M. del 17/03/2020; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 03/09/2020, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale l’Amministrazione Comunale ha programmato per l’annualità 2020 una nuova assunzione 

da inquadrare nella categoria C dell’area Polizia Locale. 

 

Richiamata la propria Determinazione n. 222 del 30/10/2020 di indizione del concorso pubblico 

per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di agente di polizia locale, 

categoria giuridica C – posizione economica C1. 

 

Preso Atto che il suddetto bando di concorso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – 4a Serie 

Speciale Concorsi ed Esami n. 85 del 30 ottobre 2020. 

 



 

 

Dato Atto altresì che il suddetto bando è stato pubblicato sul sito web istituzionale, nella sezione 

Amministrazione trasparente - Bandi di concorso e all'albo pretorio on-line istituzionale, per un 

periodo pari a 30 giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione dell'estratto del bando nella G.U.R.I. 

- n. 85 del 30 ottobre 2020. 

 

Rilevato: 

- che entro i termini stabiliti dal bando, sono pervenute n. 49 domande di partecipazione al 

concorso; 

- che è pervenuta all’Ufficio protocollo a mezzo raccomandata in data 03.12.2020, prot. n. 7793, 

fuori dai termini prescritti dal bando, n. 1 domanda di partecipazione al concorso in argomento. 

 

Vista l’istruttoria effettuata dal Settore Affari Generali e verificati i requisiti di ammissione e le 

integrazioni prodotte dai candidati entro i termini previsti. 

 

Visto il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni; 

 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni. 

 

Visto lo Statuto Comunale. 

 

Accertata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto, ai fini 

del controllo di cui all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 

10/10/2012, pubblicato sulla G.U. in pari data ed in vigore dall’11/10/2012. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare l’elenco dei candidati ammessi e l’elenco dei candidati non ammessi alla 

partecipazione al concorso pubblico per soli esami, per la copertura di n. 1 posto di agente di 

polizia locale a tempo pieno ed indeterminato, Categoria C - pos.ec. C1, di cui agli allegati “A” 

e “B” alla presente determinazione, che della stessa costituiscono parte integrante e sostanziale. 

 

2. Di dare atto che il calendario dello svolgimento delle prove sarà pubblicato sul sito istituzionale 

dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente-Bandi di concorso, nonché all’albo 

pretorio on-line del Comune di Ceto come previsto dall’art. 7 del bando di concorso. 

 

3. Di disporre la pubblicazione della presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio. 

 

4. Di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90, che qualunque soggetto ritenga il presente 

atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Brescia - al quale è possibile presentare i 

propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo 

di pubblicazione all’Albo Pretorio o, in alternativa entro 120 giorni al Capo dello Stato ai sensi 

dell’art. 9 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Dott. Paolo Scelli 

 
 

 

 



 

 

 

CONTROLLO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA (ART. 147 BIS D.LGS. N. 267/2000) 

 

Per il controllo di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, si attesta la regolarità tecnica del 

presente atto e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

Addì, 22.01.2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 F.to Dott. Paolo Scelli 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

Copia della suestesa determinazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio del 

Comune. 

  

Addì, 22.01.2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott. Paolo Scelli 

 

 


